
 

1 

 

 
BF-II.3710.34.2020                                                                       Warszawa, dnia 29 września 2020 r. 
 
 

Do Wykonawców 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę materiałów eksploatacyjnych 
do urządzeń”. 
 

 
Wyjaśnienia treści SIWZ i zmiany treści SIWZ nr 4 

 
 
Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” w związku  
z art. 38 ust. 1 i 1a ustawy przekazuje treść pytań w raz z wyjaśnieniami oraz zmienia treść Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”. 
 
Pytanie nr 1: 
Poz 58 -  proszę podać wymiary etykiet. 
 
Odpowiedź: 
Rolka 2 000 szt. etykiet papierowych białych o wymiarach 50 mm x 25 mm (szerokość x długość) na glizie 
o rozmiarze 40 mm do drukarki ZEBRA GK420T. 
Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ – patrz zmiana SIWZ poz. nr 1. 
 
Pytanie nr 2: 
Zamawiający w SIWZ wymaga dostarczenia produktów z bieżącej produkcji, w tym wymienionych  
w formularzu cenowym w pozycjach: 
 
- nr 19 – toner ML-D3050B do drukarki Samsung ML3051ND 
- nr 20 – toner CLP-K600A do drukarki Samsung CLP 650N 
 
Jako certyfikowany partner firmy Hewlett-Packard ( producent materiałów eksploatacyjnych do urządzeń 
drukujących marki Samsung i HP ) informujemy, że wskazane powyżej urządzenia drukujące jak i 
materiały eksploatacyjne do nich w wersji oryginalnej zostały wycofane z produkcji. 
 
W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem, czy w pozycjach 19 i 20 przedmiotu zamówienia 
Zamawiający dopuści możliwość dostarczenia, ciągle dostępnych na rynku, oryginalnych materiałów 
eksploatacyjnych nie pochodzących z bieżącej produkcji.  
Wniosek uzasadniamy faktem gwarantowania przez producenta właściwej jakości wkładu z tonerem do 
czasu całkowitego wyczerpania środka barwiącego bez względu na termin produkcji wkładu. 
 
Powyższe podyktowane jest jest także tym, że na rynku nie są dostępne produkty równoważne w 100% 
nowe, które są zgodne z opisem przedmiotu zamówienia, tj. nierefabrykowane i nieregenerowane. 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia materiałów eksploatacyjnych wskazanych w poz. 
nr 19 i 20 tabeli zamieszczonej w pkt. 14 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia nie 
pochodzących z bieżącej produkcji. 
Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ – patrz zmiana SIWZ poz. nr 1. 
 
Pytanie nr 3: 
Mając na uwadze fakt, że Zamawiającemu zależy na dobrej jakości materiałów eksploatacyjnych oraz 
aby miał na etapie oceny ofert rzetelną możliwość oceny dokumentów potwierdzających równoważność 



 

2 

 

zaoferowanych materiałów eksploatacyjnych pytamy czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację 
SIWZ w zakresie (?): 
w przypadku oferowanych zamienników Zamawiający żąda dokumentów wystawionych przez właściwy, 
uprawnionych do tego podmiot, posiadający akredytację w zakresie badania przedmiotowych produktów 
zgodnie z właściwymi normami wydajnościowymi ISO, stawiając wymagania:   
a)     W przypadku zaoferowania produktów równoważnych oryginalnym należy przedłożyć ważny 
certyfikat niezależnego podmiotu do kontroli jakości posiadającego akredytację w zakresie badania 
materiałów eksploracyjnych z normami ISO/IEC 19752, ISO/IEC 24711oraz ISO/IEC 19798. 
b)     W przypadku zaoferowania produktów równoważnych oryginalnym należy przedłożyć do każdego 
zaoferowanego produktu równoważnego (dotyczy tuszy i tonerów do drukarek) raport z testów 
wystawiony przez podmiot uprawniony do kontroli jakości posiadający aktualną akredytację w zakresie 
badania materiałów eksploatacyjnych zgodnie z normą ISO/IEC 19752, ISO/IEC 24711 oraz ISO/IEC 
19798. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ – patrz zmiana SIWZ poz. nr 1, 2 i 3. 
 
Pytanie nr 4: 
Czy zgodnie z opisanymi warunkami dostaw Zamawiający akceptuje dostawy kurierem, czy też wskazane 
są dostawy bezpośrednie przez wykonawcę? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z pkt. 10 SIWZ „Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia wskazującego na obowiązek 
osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia. Zamawiający żąda wskazania 
przez Wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom  
i podania przez Wykonawcę firm podwykonawców w Formularzu „Oferta”.  
Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, na których 
zdolności Wykonawca nie polega, składając Formularz „Oferta” zobowiązany jest wypełnić odpowiednią 
jego część w tym zakresie, oraz o ile jest to wiadome, podać wykaz proponowanych podwykonawców.” 
 
Pytanie nr 5: 
W związku z prowadzonym postępowaniem na dostawę materiałów eksploatacyjnych do urządzeń 
zwracam się z pytaniem czy w pozycjach 1-6 formularza cenowego Zamawiający dopuści wycenę 
tonerów pojedynczych? np. CE505X - 120 szt w miejscu CE505XD - 60 opakowań? Ponadto chcielibyśmy 
zwrócić uwagę, że na rynku niedostępne są już niektóre zestawy np. Q5949XD czy CC364XD. 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę pojedynczych tonerów wskazanych w pozycji nr 1 – 6 „Formularza 
cenowego”. 
Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ – patrz zmiana SIWZ poz. nr 1 i 4. 
 
Pytanie nr 6: 
Proszę o podanie rozmiaru etykiet dla pozycji jak niżej  
58 Rolka 2 000 szt. etykiet papierowych białych  Drukarka ZEBRA GK420T 1400 szt. 
 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. 
 
Pytanie nr 7: 
W nawiązaniu do przedmiotowego postepowania, w trosce o zgodność i możliwość zweryfikowania 
rzeczywistych wydajności oraz jakości zaproponowanych przez potencjalnych Wykonawców 
równoważnych materiałów eksploatacyjnych zwracam się z prośbą o zmianę w SIWZ zapisów 
dotyczących przedłożenia już na etapie składania oferty testów wydajnościowych zgodnych z normami 
ISO/IEC 19752, ISO/IEC 19798, ISO/IEC 24711. Wg TOM II "Istotne dla Stron postanowienia umowy" 
Zamawiający w par. 4 pkt. 5 "Jeżeli w trakcie realizacji umowy Zamawiający stwierdzi, iż wydajność 
dostarczonych produktów niekorzystnie odbiega od wydajności wskazanej przez producenta urządzeń, 



 

3 

 

Zamawiający zażąda od Wykonawcy dostarczenia dokumentów z przeprowadzonych dla danego 
produktu testów wydajności, jednocześnie zastrzegając sobie prawo wykonania testów parametrów 
materiałów eksploatacyjnych równoważnych dostarczonych przez Wykonawcę przez specjalistyczny 
podmiot, na potwierdzenie spełniania norm ISO/IEC 19752, ISO/IEC 19798, ISO/IEC 24711 lub 
równoważnych i innych procedur testowych umożliwiających ocenę równoważności dostarczonych 
materiałów eksploatacyjnych. Koszty materiałów eksploatacyjnych niezbędnych dla prawidłowego 
przeprowadzenia testu oraz koszty badania obciążą Wykonawcę tylko w przypadku negatywnego dla 
Wykonawcy wyniku testu". Taki zapis uniemożliwia zweryfikowania zgodności zaproponowanych 
produktów z zapisami Opisu przedmiotu zamówienia na etapie sprawdzania ofert.  
 
W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów SIWZ poprzez dopisanie do listy dokumentów, które 
Wykonawcy winni złożyć wraz z ofertą - raportów z testów zgodnych z normami ISO/IEC 19752, ISO/IEC 
19798, ISO/IEC 24711 dla produktów równoważnych. 
 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 3. 
 
Pytanie nr 8: 
Z uwagi na fakt wydłużonego czasu oczekiwania na rabaty producentów w obecnej sytuacji epidemicznej 
zwracamy się z wnioskiem o zmianę terminu składania ofert na dzień 16.09.2020r. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał zmian terminu składania ofert w dniach: 10, 18 oraz 25 września 2020 r. 
 
Pytanie nr 9: 
W związku z prowadzonym postępowaniem na dostawę materiałów eksploatacyjnych do urządzeń 
zwracam się z pytaniem czy w pozycjach 1-6 formularza cenowego Zamawiający dopuści wycenę 
tonerów pojedynczych? np. CE505X - 120 szt w miejscu CE505XD - 60 opakowań? Ponadto chcielibyśmy 
zwrócić uwagę, że na rynku niedostępne są już niektóre zestawy np. Q5949XD czy CC364XD. 
 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 5. 
 
Pytanie nr 10: 
W odniesieniu do TOM III Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, w którym Zamawiający w pkt. 2 
wymaga "aby dostarczone materiały eksploatacyjne (tonery, bębny, wkłady z tuszem, taśmy barwiące, 
itp.) do urządzeń wskazanych w  tabeli poniżej, były fabrycznie nowe." tj : 
poz. 1 tabeli - Zestaw dwóch kaset (CE505XD) z czarnym tonerem do drukarki HP LaserJet P2055dn o 
wydajności każdej z nich 6500 stron zgodnie z ISO/IEC 19752; 
poz. 2 tabeli - Zestaw dwóch kaset (Q7553XD) z czarnym tonerem do drukarki HP LaserJet 
P2015/M2727nf o wydajności każdej z nich 7000 stron zgodnie z ISO/IEC 19752; 
poz. 3 tabeli - Zestaw dwóch kaset (CE255XD) z czarnym tonerem do drukarki HP LaserJet P3015/M525f 
o wydajności każdej z nich 12500 stron zgodnie z ISO/IEC 19752; 
poz. 4 tabeli - Zestaw dwóch kaset (Q5949XD) z czarnym tonerem do drukarki HP LaserJet 1320n o 
wydajności każdej z nich 6000 stron zgodnie z ISO/IEC 19752; 
poz. 5 tabeli - Zestaw dwóch kaset z czarnym tonerem do drukarki HP LaserJet M4555 mpf o wydajności 
każdej z nich 24000 stron zgodnie z ISO/IEC 19752.- CE390XD 
poz. 6 tabeli - Zestaw dwóch kaset (CC364XD) z czarnym tonerem do drukarki HP LaserJet P4515x o 
wydajności każdej z nich 24000 stron zgodnie z ISO/IEC 19752 
czy Zamawiający dopuści, w przypadku zaproponowania oryginalnych materiałów eksploatacyjnych 
wyprodukowanych przez producenta urządzenia HP tonerów tzw. "korporacyjnych" o identycznych 
parametrach oznaczonych odpowiednio: CE505XC, Q7553XC, CE255XC, Q5949XC, CE390XC oraz 
CC364XC i wpisanie w kolumnie nr 6 "Symbol/marka lub nazwa handlowa lub inna informacja niebudząca 
wątpliwości identyfikująca cenę z wyrobem" formularza tych symboli oraz w kolumnie 7 cenę za 2szt tych 
tonerów? 
 



 

4 

 

Na potwierdzenie powyższego i zgodności symboli w załączeniu przesyłam pismo od producenta HP.1 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ – patrz zmiana SIWZ poz. nr 1 i nr 4. 
Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie wskazanych w pytaniu materiałów eksploatacyjnych 
wskazanych w poz. 1 – 6 tabeli zamieszczonej w pkt. 14 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia 
dopuści materiały eksploatacyjne spełniające wszystkie wymagania minimalne określone w SIWZ. 
 

Zmiany treści SIWZ nr 4 
 
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje zmiany SIWZ w następujący sposób: 
 
Poz. nr 1, Tomie III SIWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia” otrzymuje brzmienie zgodne z 
treścią załącznika nr 1. 
 
Poz. nr 2, w Tomie I SIWZ „Instrukcja dla Wykonawców” po pkt. 5 dodaje się pkt 5.1 o treści: 
 
W przypadku zaoferowania rozwiązania równoważnego opisanego przez Zamawiającego, w celu 
potwierdzenia spełniania, że oferowany przedmiot zamówienia (dostawa) odpowiada wymaganiom 
określonym przez Zamawiającego, Zamawiający żąda złożenia dokumentów, o których mowa  
w pkt. 13.5.4 - 13.5.6 SIWZ. 
 
Poz. nr 3, w Tomie I SIWZ „Instrukcja dla Wykonawców” pkt. 13.5 otrzymuje następujące brzmienie: 
 
Wraz z ofertą powinny być złożone: 
13.5.1. Oświadczenie wymagane postanowieniami pkt. 9.1; 
13.5.2. Pełnomocnictwo do reprezentowania wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o 

udzielenie zamówienia, ewentualnie umowa o współdziałaniu, z której będzie wynikać 
przedmiotowe pełnomocnictwo. Pełnomocnik może być ustanowiony do reprezentowania 
Wykonawców w postępowaniu albo do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy (jeżeli 
dotyczy); 

13.5.3. Dokumenty, z których wynika prawo do podpisania oferty względnie do podpisania innych 
dokumentów składanych wraz z ofertą, chyba, że Zamawiający może je uzyskać w szczególności 
za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, w szczególności rejestrów publicznych 
w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2014 poz. 1114 oraz z 2016 poz. 352), a Wykonawca 
wskazał to wraz ze złożeniem oferty; 

13.5.4. Aktualny certyfikat niezależnego podmiotu uprawnionego do kontroli jakości posiadającego 
akredytację wydaną przez Polskie Centrum Akredytacji w zakresie badania materiałów 
eksploatacyjnych zgodnie z normami: 

 - ISO/IEC 19752 dla tonerów do monochromatycznych drukarek laserowych; 
 - ISO/IEC 19798 dla tonerów do kolorowych drukarek laserowych; 
 - ISO/IEC 24711 oraz ISO/IEC 24712 dla wkładów atramentowych. 
 Certyfikat powinien potwierdzać zgodność z ww. normami odpowiednio ISO/IEC 19752, ISO/IEC 

19798, ISO/IEC 24711, ISO/IEC 24712, zawierać informacje jakiego dotyczy produktu oraz 
informować o wydajności każdego produktu. Zamawiający nie zaakceptuje certyfikatu, z którego 
wprost nie będzie wynikać informacja, jakiego dotyczy produktu i jaką wydajność posiada 
oferowany przez Wykonawcę materiał eksploatacyjny. Złożone certyfikaty powinny być aktualne 
na dzień złożenia oferty (w przypadku zaoferowania rozwiązania równoważnego opisanego przez 
Zamawiającego); 

13.5.5. Raport z testu wydajności potwierdzającego wydajność oferowanych materiałów 
eksploatacyjnych wykonany przez jednostkę niezależną od producenta, która posiada stosowną 
akredytację, mierzoną zgodnie z normą: 

 - ISO\IEC 24711, 24712 dla wkładów atramentowych; 

 
1 Oświadczenie producenta HP stanowi załącznik do niniejszego pisma. 



 

5 

 

 - ISO\IEC 19752 dla tonerów monochromatycznych drukarek laserowych; 
 - ISO\IEC 19798 dla tonerów do kolorowych drukarek laserowych, nie gorszą niż 

materiałów oryginalnych producenta sprzętu. 
  Brak raportu dla któregokolwiek z oferowanych równoważnych materiałów eksploatacyjnych 

stanowił będzie podstawę do odrzucenia oferty (w przypadku zaoferowania rozwiązania 
równoważnego opisanego przez Zamawiającego). 

 13.5.6. Oświadczenie producenta, że oferowane materiały równoważne są wyrobami fabrycznie nowymi, 
nieregenerowanymi, w pełni kompatybilnymi ze sprzętem, do którego są przeznaczone,  
o parametrach takich samych w stosunku do typu zamawianego produktu stanowiącego 
przedmiot zamówienia oraz że proces produkcji i stosowanie wyprodukowanych przez niego 
materiałów eksploatacyjnych nie narusza praw własności intelektualnych producentów 
oryginalnych tonerów, tuszy i kaset, jak również że użycie tego produktu do serwisowanych w 
ramach gwarancji urządzeń nie spowoduje uszkodzenia naruszającego warunki gwarancji lub 
utraty gwarancji takich urządzeń. Brak oświadczenia o treści zawierającej informacje wskazane 
powyżej dla któregokolwiek z oferowanych równoważnych materiałów eksploatacyjnych stanowił 
będzie podstawę do odrzucenia oferty (w przypadku zaoferowania rozwiązania równoważnego 
opisanego przez Zamawiającego). 

 
Poz. nr 4, w Tomie II SIWZ „Istotne dla stron postanowienia umowy” załącznik nr 3 „Formularz cenowy” 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 
Poz. nr 5, w Tomie I SIWZ „Instrukcja dla Wykonawców” pkt. 18 otrzymuje następujące brzmienie: 
 
18. KRYTERIA WYBORU I SPOSÓB OCENY OFERT ORAZ UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 
18.1. Przy dokonywaniu wyboru najkorzystniejszej oferty Zamawiający stosować będzie następujące 

kryteria oceny ofert: 
1) Cena (C) - 50% 
2) Termin dostawy (T) - 50% 

18.2. Kryterium „Cena” będzie rozpatrywane na podstawie ceny ofertowej brutto za wykonanie 
przedmiotu zamówienia wpisanej przez Wykonawcę w Formularzu „Oferta”.  
W tym kryterium można uzyskać maksymalnie 50 punktów. Przyznane punkty zostaną 
zaokrąglone do dwóch miejsc po przecinku. 
Liczba punktów w kryterium „Cena” zostanie obliczona według następującego wzoru: 

 
 

C = 
Cmin 

x 50 pkt 
 Co 

gdzie:       Cmin  - cena oferty najtańszej 
 Co  - cena oferty ocenianej 

 
18.3. Kryterium „Termin dostawy” będzie rozpatrywane na podstawie informacji podanych przez 

Wykonawcę w Formularzu „Oferta”. W tym kryterium można uzyskać maksymalnie 50 punktów. 
W kryterium „Termin dostawy” Zamawiający będzie przyznawał punkty za poszczególne 
zadeklarowane czasy w zakresie terminu dostawy, o którym mowa w § 3 ust. 2 Istotnych dla stron 
postanowień umowy odpowiednio, jak poniżej: 
1) do 2 dni roboczych od dnia złożenia zlecenia - 50 punktów; 
2) do 3 dni roboczych od dnia złożenia zlecenia - 35 punktów; 
3) do 4 dni roboczych od dnia złożenia zlecenia - 20 punktów; 
4) do 5 dni roboczych od dnia złożenia Zlecenia - 0 punktów. 
Zadeklarowany przez Wykonawcę czas określający, potwierdzający termin dostawy może zostać 
wybrany przez Wykonawcę tylko z powyższych czasów określonych przez Zamawiającego. 
Wykonawca nie może zadeklarować innego czasu (określającego, potwierdzającego termin 
dostawy) oraz podawać w ww. czasach innych, odmiennych niż określone przez Zamawiającego 
terminów dostawy. 



 

6 

 

Zadeklarowany przez Wykonawcę termin dostawy nie może być dłuższy niż 5 (pięć) dni 
roboczych od dnia złożenia zlecenia. 
W przypadku zadeklarowania przez Wykonawcę terminu dostawy dłuższego niż 5 (pięć) dni od 
dnia złożenia zlecenia lub w innym nieokreślonym przez Zamawiającego czasie albo 
niezadeklarowanie, niepodanie, nieokreślenie przez Wykonawcę terminu dostawy,  
tj. czasu, Zamawiający uzna, że treść oferty nie odpowiada treści SIWZ. 

18.4.     Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która uzyska łącznie największą liczbę 
punktów (P) wyliczoną zgodnie z poniższym wzorem: 

 
P = C + T 

 
gdzie:  
P - łączna liczba punktów oferty ocenianej 
C - liczba punktów uzyskanych w kryterium „Cena” 
T - liczba punktów uzyskanych w kryterium „Termin dostawy” 

Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, który spełni wszystkie warunki i wymagania postawione w 
SIWZ oraz otrzyma największą liczbę punktów. Zamawiający nie przewiduje aukcji elektronicznej. 
 
 
Jednocześnie Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego, działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy w związku z art. 12a  
ust. 1 ustawy zmienia: 
 

1) termin składania ofert do dnia 06.10.2020 r. godz. 12.00; 
2) termin otwarcia ofert na dzień 06.10.2020 r. godz. 14.00. 

 
Wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ są wiążące dla Wykonawców. 

 
 
 

Jarosław Wyżgowski 
  /-/ 

           Dyrektor Biura Finansów 


		2020-09-29T17:38:15+0000
	Jarosław Wyżgowski




